
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 16:31:20 
 Moneda Extranjera - Miles de Dólares Página : 1 
 060101  PROGRAMA : SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR                            

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  400 N°  714 N°  853 N°  1536 N°  1501 N°  2037 

  03-05-2019 26-06-2019 15-07-2019 06-11-2019 29-10-2019 01-01-2020 

09 APORTE FISCAL                                                                         -1.030 

      01  Libre                                                                                 -1.030 

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

-20      

      03  Operaciones de Cambio                                                            -20      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            20      

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 -260    

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

 -37     

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

  260    

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                260    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         37     

      01  Al Sector Privado                                                                   40   

            002  Plan Chile - Massachusetts                                                                                                                                                                                                                                    40   

      03  A Otras Entidades Públicas                                                        37  -40   

            614  Programa Posicionamiento de Chile en 

Asociaciones Estratégicas con Países 

Afines                                                                                                                                                                           

   -40   

            619  Modernización de la Gestión Consular                                                                                                                                                                                                                        30     

            627  Programa de Fortalecimiento de la 

Política Consular y Migratoria                                                                                                                                                                                           

 7     

            629  Establecimiento y Desarrollo de 

Politica Cultural con Visión Global al 

Exterior                                                                                                                                                                            

      

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

     410 

      02  Edificios                                                                              

      03  Vehículos                                                                             350 

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0400_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0714_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0853_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1536_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1501_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2037_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 16:31:20 
 Moneda Extranjera - Miles de Dólares Página : 2 
 060101  PROGRAMA : SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR                            

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  400 N°  714 N°  853 N°  1536 N°  1501 N°  2037 

  03-05-2019 26-06-2019 15-07-2019 06-11-2019 29-10-2019 01-01-2020 

      04  Mobiliario y Otros                                                                    30 

      05  Máquinas y Equipos                                                                    30 

      06  Equipos Informáticos                                                                 140  

      07  Programas Informáticos                                                               -140  

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                              -1.440 

      02  Proyectos                                                                             -1.440 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0400_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0714_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/0853_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1536_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1501_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2037_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 16:31:20 
 Moneda Extranjera - Miles de Dólares Página : 3 
 060101  PROGRAMA : SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1549 N°  1679 N°  2086    

  11-11-2019 03-12-2019 08-01-2020    

09 APORTE FISCAL                                                                    10.128  -10.128    

      01  Libre                                                                            10.128  -10.128    

11 VENTA DE ACTIVOS 

FINANCIEROS                                                     

      

      03  Operaciones de Cambio                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                3     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                         -3     

      01  Al Sector Privado                                                                      

            002  Plan Chile - Massachusetts                                                                                                                                                                                                                                       

      03  A Otras Entidades Públicas                                                        -3     

            614  Programa Posicionamiento de Chile en 

Asociaciones Estratégicas con Países 

Afines                                                                                                                                                                           

      

            619  Modernización de la Gestión Consular                                                                                                                                                                                                                             

            627  Programa de Fortalecimiento de la 

Política Consular y Migratoria                                                                                                                                                                                           

      

            629  Establecimiento y Desarrollo de 

Politica Cultural con Visión Global al 

Exterior                                                                                                                                                                            

 -3     

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

10.128  -10.128    

      02  Edificios                                                                        10.128  -10.128    

      03  Vehículos                                                                              

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1549_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1679_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2086_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2019 fecha : 30/01/2020 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 16:31:20 
 Moneda Extranjera - Miles de Dólares Página : 4 
 060101  PROGRAMA : SECRETARÍA Y ADMINISTRACIÓN GENERAL Y SERVICIO EXTERIOR                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto)    

  N°  1549 N°  1679 N°  2086    

  11-11-2019 03-12-2019 08-01-2020    

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      05  Máquinas y Equipos                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

31 INICIATIVAS DE INVERSIÓN                                                               

      02  Proyectos                                                                              

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1549_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/1679_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2019/2086_TR.pdf

